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Linia 214 do Podstolic!

 

Linia 214 przez lata funkcjonowała na trasie Borek Fałęcki - Grabówki Pętla, jednak
mieszkańcy Podstolic, które są oddalone od Pętli w Grabówkach o 2 km, bardzo prosili o
możliwość wydłużenia tej linii, żeby mogli bezpośrednio dojechać do Krakowa bez
konieczności pokonania długiej drogi do przystanku linii 214 na Grabówkach.

Starania o wydłużenie tej linii rozpoczęła poprzednia Sołtys Podstolic Stefania Gawor oraz
Radny Ludwik Gawor i były kontynuowane przez obecnego Sołtysa Pawła Miśkiewicza.
Sprawa bardzo przybrała na tempie w roku 2020, kiedy odbył się 1 przejazd techniczny
autobusu MPK, jednak pandemia pokrzyżowała plany wydłużenia trasy. W roku 2021 miał
miejsce ponowny przejazd techniczny linii 214, w którym uczestniczyli przedstawiciele ZTP w
Krakowie, MPK w Krakowie oraz Gminy Wieliczka.

Gmina Wieliczka uwzględniła wszystkie zastrzeżenia podczas objazdu trasy i przygotowała
prawidłową infrastrukturę do połowy kwietnia, niezbędną dla uruchomienia autobusu 214 do
Podstolic.

W sobotę 8 maja o 4:14 wyruszył 1 kurs na trasie Borek Fałecki - Podstolice Centrum do
miejscowości Podstolice. Mieszkańcy Podstolic, Sołtys oraz Radny Ludwik Gawor, w  związku
z tym faktem przygotowali uroczyste przywitanie, tak upragnionego przez nich autobusu w
swojej miejscowości. Na pętli w Podstolicach przywitali uroczyście autobus 214 oraz
przedstawicieli Gminy Wieliczka odpowiedzialnych za uruchomienie linii. W uroczystości
wzięli udział Piotr Krupa - Zastępca Burmistrza ds. Inwestycji oraz Krzysztof Kałuża -
Dyrektor Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. W uroczystość
zaangażowali się również liczni mieszkańcy, OSP w Podstolicach oraz Koło Gospodyń
Wiejskich.

 

Uroczystego powitania dokonali Sołtys Podstolic oraz Radny Ludwik Gawor.
Ta historyczna chwila dla mieszkańców Podstolic bardzo wszystkich wzruszyła, bo dzięki
temu połączeniu nie muszą już pieszo chodzić do najbliższego przystanku autobusu MPK na
Grabówkach, tylko mają bezpośrednio u siebie w miejscowości możliwość skorzystania z
usług transportu publicznego do Krakowa.



Wydłużenie linii o 2 km jest niewątpliwie bardzo ważnym momentem w rozwoju transportu
publicznego w Wieliczce, gdzie od lat jest on rozwijany w bardzo szybkim tempie docierając
do miejsc, gdzie mieszkańcy go potrzebują.

Od 8 maja mieszkańcy Podstolic maja bogaty dostęp do usług transportu publicznego: 
autobus 214, Wielicką linię S1 ( Wieliczka Centrum - Świątniki Górne), dzięki którym mogą w
komfortowych warunkach podróżować.


